

Handläggare
Marleine Daviell
Telefon: 08-508 286 56

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2021-08-26

Ideell-offentlig samverkan - Våld i nära relationer

Svar på skrivelse från Sverigedemokraterna

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Förvaltningen har genom en skrivelse från Sverigedemokraterna (SD) fått i uppgift att utreda frågor avseende förvaltningens samverkan med civilsamhället i frågan om våld i nära relation. I skrivelsen lyfts frågan om samverkan med ideella aktören Varken Hora eller Kuvad samt att förvaltningen ska se över vilka samverkansavtal som kan utformas med andra ideella aktörer inom det lokala civilsamhället. Vidare ges förvaltningen i uppdrag att prioritera våld i nära relation i samverkansavtalet med Polismyndigheten samt utreda hur nyckeltalet våld i nära relationer ska ges högre prioritet inom ramen för samverkansavtalet.

Förvaltningen ser positivt till samverkan med externa aktörer. Förvaltningen har både tidigare och pågående samarbeten med externa aktörer inom civilsamhället. Att öka och stärka samverkan mellan förvaltningen samt civilsamhället är ett befintligt och prioriterat mål i verksamhetsplanen för 2021. Det finns flertalet samarbetsytur mellan förvaltningen och den specifikt benämnda föreningen Varken Hora eller Kuvad. Staden arbetar med samverkansformen Idéburet offentligt partnerskap (IOP) som kompletterar föreningsbidrag och upphandling och förvaltningen styrs centralt gällande samverkansformer. IOP är inte aktuellt för målgruppen med anledning av riktlinjer som staden har. Vidare är Våld i nära relation högt prioriterat i samverkan mellan Relationsvårdscentrum sydväst (RVC) och polisen. Samverkansformen följs upp och är ett löpande arbete.

Bakgrund

Den 25 mars 2021 fattade nämnden beslut att skicka Sverigedemokraternas (SD) skrivelse avseende ideell och offentlig

samverkan inom området våld i nära relation till förvaltningen för beredning. Skrivelsen inkom till förvaltningen den 8 april 2021.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst.

Ärendet

Sverigedemokraterna (SD) uppmärksammar ökningen av våld i nära relation som skett under förra året. Sverigedemokraterna (SD) vill att förvaltningen utreder hur våldsutsatta stadsdelsinvånare ska kunna erhålla stöd genom samverkan med den ideella aktören Varken Hora eller Kuvad (VHEK) samt andra ideella aktörer inom det lokala civilsamhället. Sverigedemokraternas (SD) riktning är att relationsvåldscentrums stöd för den våldsutsatta bör kompletteras genom samarbeten med aktörer inom civilsamhället. Vidare ges förvaltningen i uppdrag att se över huruvida våld i nära relationer kan prioriteras än mer i den befintliga samverkan med Polismyndigheten. Sverigedemokraternas (SD) riktning är att våld i nära relation ska prioriteras organisatoriskt.

Ur skrivelsen framgår följande frågeställningar och uppdrag:

1. Vilken form av samverkansavtal som kan utformas mellan relationsvåldscentrum och den ideella aktören VHEK.
2. Att Förvaltningen genom Samordnaren för civilsamhället ser över vilka andra samverkansavtal som kan utformas med andra ideella krafter.
3. Förvaltningen ges i uppdrag att inom ramen för det befintliga samverkansavtalet mellan förvaltningen och polisen prioritera upp nyckeltalet - Våld i nära relation samt utreder hur nyckeltalet Våld i nära relationer ska ges högre prioritet inom ramen för samverkansavtalet.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen ser positivt till samverkan med externa aktörer. Förvaltningen har både tidigare och pågående samarbeten med externa aktörer inom civilsamhället. Att öka och stärka samverkan mellan förvaltningen och civilsamhället är ett befintligt och prioriterat mål i verksamhetsplanen för 2021. Ett kunskapsutbyte på lokalnivå mellan Relationsvåldscentrum sydvästs (RVC) professionella kompetens samt föreningarnas lokala sakkunskap och stora nätverk skulle kunna skapa bättre förutsättningar att uppnå ett samhälle fritt från relationsnära våld. Dock arbetar förvaltningen utifrån centralt styrda riktlinjer och samtliga RVC (relationsvåldscentrum i staden) ska ge ett likställt och samordnat

stöd till både våldsutsatta och våldsutövare. RVC sydväst arbetar i enhetlighet med stadens riktlinjer och arbetar bland annat utifrån stadens program för Våld i nära relation.

Samverkansavtal med Varken Hora eller Kuvad

Socialförvaltningen ger bidrag till ideella föreningar som vänder sig till medborgare i hela staden. Bidraget är ett stöd till föreningar som kompletterar socialtjänstens insatser. För att erhålla föreningsbidrag ska den ideella föreningen ansöka om det och uppfylla grundläggande krav. Det finns riktlinjer för att bevilja föreningsbidrag. Vid beviljat föreningsbidrag använder socialförvaltningen inte sig av samverkansavtal.

Socialförvaltningen delar ut föreningsbidrag till flertalet föreningar som arbetar med att ge stöd till våldsutsatta personer och till personer som är utsatta för hedersrelaterat våld. För några år sedan fick föreningen Varken Hora eller Kuvad (VHEK) ett föreningsbidrag för sitt arbete med målgruppen. Bidraget var avsett för ett projekt där de hade samtalsgrupper och workshops kring hedersrelaterat våld med etablerade samt nyanlända ungdomar. Bidraget var tidsbegränsat med omfattning om ett år och därefter sökte föreningen inte fortsatt bidrag.

På lokalnivå/stadsdelsnivå finns en samverkan med VHEK och har funnits i ungefär 7 år. Samverkan har exempelvis bestått ut av:

- Att de hjälper förvaltningen med sin lokala sakkunskap och med program som förvaltningen arrangerar. De har bidragit med kunskap i vissa tjänsteutlåtanden, samarbetat i stadsmiljösamråd och kunskapsinhämtning, medverkan vid stadsdelsdagarna samt uppmärksammat Internationella kvinnodagen genom aktivitet/närvaro på medborgarkontoret.
- De erbjöd fritidsverksamhet och höll i workshops med ungdomar och deras föräldrar om machonormer och hedersrelaterat förtryck.
- De har beviljats bidrag för att kunna trycka upp en tidning som kallas Förortsfeminism.

Skärholmens stadsdelsförvaltning
Avdelning för socialtjänst och fritid

Bodholmsplan 2, 127 26 Skärholmen
Box 503
127 26 Skärholmen
Växel 08-508 24 000
Fax
skarholmen@stockholm.se
stockholm.se

Samverkansavtal med civilsamhället

Förvaltningen styrs centralt gällande samverkansformer. Alla RVC inom staden ska arbeta likställigt och därför finns det tydliga ramar

för vad RVC Sydväst har utrymme att utföra när det exempelvis kommer till att inleda samverkan med ideella aktörer. Detta bör ske på en central nivå för att samma stöd och insatser ska kunna erbjudas alla invånare inom staden.

Stockholm stad arbetar med Idéburet offentligt partnerskap (IOP), en modell för samverkan mellan offentliga och idéburna aktörer, som kompletterar föreningsbidrag och upphandling. Syftet är att lösa komplexa samhällsutmaningar genom gemensamma eller kompletterande insatser för målgrupper. Det finns i dagsläget inget IOP för stöd till våldsutsatta personer. Orsaken till detta är dels att det finns många olika föreningar inom området. En inventering och planering inför en sådan samverkan skulle kräva en väldigt omfattande process, det vill säga om staden skulle bjuda in alla föreningar som verkar för den målgruppen. Vidare är en annan påverkande faktor att det föreligger en marknadssituation kring vissa delar av de insatser som erbjuds av ideella föreningar, såsom exempelvis skyddat boende. Det blir därför svårt med IOP i förhållande till stadens riktlinjer och även upphandlingslagstiftningen. Utifrån de alternativ som finns idag samt omständigheterna är upphandling enligt LOU ett möjligt alternativ för samverkan för målgruppen våldsutsatta i relationsvåld. Dock finns även begränsningar med en upphandling för ideella verksamheter.

Samverkan med Polismyndigheten

I förvaltningens lokala samverkansöverenskommelse med polismyndigheten finns ett strukturerat och behovsorienterat samarbete kring våld i nära relation. Samarbetet utvärderas och utvecklas löpande genom gemensamma möten mellan RVC sydväst och polisen. Det finns kontaktpersoner hos respektive myndighet som ser till att samarbetet fortlöper. Våld i nära relation är inom stadsdelsområdet i allra högsta grad prioriterat.

Utöver det finns sedan den 1 april 2021 samverkan mellan socialtjänsten i Skärholmen och polisen i projektform, Islandsprojektet. Projektet innebär att polisen och socialtjänsten gör gemensamma hembesök hos familjer där våld misstänks förekomma. Syftet är att erbjuda våldsutsatta familjer snabbare stöd samt ge barn som utsätts eller bevittnar våld snabbare hjälp.

Jämställdhetsanalys

De nationella jämställdhetspolitiska målen innefattar att mäns våld mot kvinnor ska upphöra. Våld i nära relation, som i största omfattning sker mot kvinnor, är en viktig samhällsfråga som är högst aktuell att belysa och bekämpa för ett mer jämställt samhälle. Ur ett jämställdhetsperspektiv anser förvaltningen att denna skrivelse från Sverigedemokraterna (SD) syftar till att belysa frågan än mer i stadsdelen.

Patrik Åhnberg
Stadsdelsdirektör

Anna Toll
Avdelningschef

Bilagor

1. Skrivelse; Ideell-offentlig samverkan- Våld i nära relationer
Diariennr. SKHLM 2021/305

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Patrik Åhnberg, Stadsdelsdirektör	2021-07-30
Anna Toll, Avdelningschef	2021-07-29